PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 16 de setembro de 2022

Ano II
Edição nº 167

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 1.079, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022.

Designa servidores como fiscais  de contrato,
firmado  pela  nota  de  empenho  nº
2022NE00582 com  a  empresa IMPÉRIO
SOLUÇÕES  PÚBLICAS  E
ADMINISTRATIVAS  do  Processo  nº
2022.08.30.532/2021-DPE-AP.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º –  Designar o servidor SÁVIO PIRES CORDEIRO,  Assessor Técnico Nível II –
Departamento de Manutenção e Suporte e JOÃO FELIPE SERRA FERNANDES, Assessor
Técnico Nível II – Departamento de Manutenção e Suporte,  para atuarem como fiscais de
contrato,  firmado  pela  nota  de  empenho  nº  2022NE00582  do  Processo  nº
2022.08.30.532/2021  –  DPE-AP,  da  empresa  IMPÉRIO  SOLUÇÕES  PÚBLICAS  E
ADMINISTRATIVAS, que  trata  da  aquisição  de  07  (sete)  CÂMERAS  WEBCAM  para
atender  às  demandas  da  Defensoria  Pública  do  Amapá,  com  vigência  de  15/09/2022  a
14/09/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
contar de 15/09/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 16 de setembro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 16 de setembro de 2022

Ano II
Edição nº 167

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1080, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022.

Designa  servidoras  como  fiscais  do  contrato
n°004/2021  com  a  empresa  VERZOLA
PARTICIPAÇÕES  LTDA, processo
nº200000351/2021/DPE-AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  as servidoras MICHELLE  FRAZÃO  CARNEIRO,  Chefe  do
Departamento  Administrativo/DPE-AP  e/ou  BIANCA  MATOS  DE  ALMEIDA,
Coordenadora de Engenharia e Fiscalização/DPE-AP, para atuarem como fiscais do contrato
n°004/2021, processo nº200000351/2021/DPE-AP, que trata da locação de 01 (um) imóvel
para fins de instalação do anexo da Defensoria Pública do Estado do Amapá, no período de
24/09/2021 a 23/09/2025.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrário, em especial a Portaria nº783/2021, a contar de 01/09/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 16 de setembro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 03

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 16 de setembro de 2022

Ano II
Edição nº 167

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00582

Vinculado ao Processo nº 2022.08.30.532-21 – DPE/AP

NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00582
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.08.30.532-21
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 07 (sete) CÂMERAS WEBCAM, para atender as necessidades
da Defensoria Pública do Estado do Amapá – DPE-AP.
EMPRESA: IMPÉRIO SOLUÇÕES PÚBLICAS E ADMINISTRATIVAS
CNPJ: 23.106.657/0001-33
VALOR: R$ 619,99 (seiscentos e dezenove reais e noventa e nove centavos)
MODALIDADE: PREGÃO: 001/2022
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 e Lei 10.520/2002
SIGNATÁRIOS: JOSÉ  RODRIGUES  DOS  SANTOS  NETO  –  DPE/AP  e  IMPÉRIO
SOLUÇÕES PÚBLICAS E ADMINISTRATIVAS.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V. UNIT. V. TOTAL

35

WEBCAM C505 E BUSINESS HD 720P 6
MP 30FPS - MODELO: 960-001372 - ES-
PECIFICAÇÕES:  RESOLUÇÃO  MÁXI-
MA:: 720P
30FPS TIPO DE FOCO:  FIXO TIPO DE
LENTE: PLÁSTICO MICROFONE INTE-
GRADO:  MONO  CAMPO  DE  VISÃO
(CDV) DIAGONAL:
60°CLIPE UNIVERSAL QUE SE AJUSTA
A MONITORES DE LAPTOP OU LCD -
REQUISITOS  DE  SISTEMA  COMPATÍ-
VEL COM  WINDOWS 10  E  ANTERIO-
RES MACOS 10.10 OU SUPERIOR CH-
ROME OST PORTA USB-A FUNCIONA
COM PLATAFORMAS DE
CHAMADAS POPULARES

UND 07 R$ 88,57 R$ 619,99

Macapá-AP, 15 de setembro de 2022

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

		2022-09-16T15:37:38-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311